
COPIA

N. Gen.le 80  del 26/02/2014

N. di Settore 14 del 20/02/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Concessione Suolo  Cimiteriale Comunale di Assoro Ditta: GUARRERA 

ANTONIO MARIA.

Vista l'istanza presentata dal Sig. Guarrera Antonio Maria nato ad Enna il 09.03.1967, residente ad Assoro in 
C.da Paglialunga n. 9  ( C.F. GRRNNM67C09C342V) acquisita al numero di protocollo 575 del 29.01.2014, 
con la quale chiede la concessione di mq. 6,00 di suolo cimiteriale  esistente nel cimitero Comunale di Assoro 
per la costruzione di sarcofaghi, ubicato al primo ripiano lato nord in aderenza alla tomba di famiglia Muratore 
Carmelo e del Loculario Madonna Addolorata (loculo concesso al Sig. Armenio Vincenzo e loculo concesso al 
Sig. Armenio Angelo), per la sepoltura dello stesso, del coniuge e degli aventi diritto;
Visto il nulla Osta del Custode del Cimitero Comunale; 
Visto il regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con atto Consiliare n. 79 del 22.06.1982 reso esecutivo 
dalla C.P.C. di Enna nella seduta del 27.09.1982, con Dec. n. 14874; Vista la delibera Consiliare n. 26 del 
27.02.1989, esecutiva dalla C.P.C. di Enna nella seduta 14.04.1989, con Dec. n. 6424, con la quale viene 
approvata la tariffa per la concessione di suoli cimiteriali , stabilendo in 51,65 al mq.;
Considerato che il richiedente per la concessione del suolo cimiteriale  dovrà versare la somma complessiva 
di    464,85;
Osservato non esservi nulla in contrario per l'accoglimento della predetta istanza, regolarmente istruita da 
questo Ufficio Tecnico;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal Co.Re.Co. di Palermo con 
decisione n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il regolamento di contabilità;
Vista la Determina Sindacale n.° 46 del 31/12/2013 di incarico per la posizione organizzativa di Responsabile 
del Settore III Gestione del Territorio  al Geom. Antonino Castro;
Visto IL Decreto del Ministero dell'interno del 19.12.2013 con il quale il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per gli Enti Locali è stato differito al 28.02.2014;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 21.10.2013, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2013;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 90 del 23.10.2013 di assegnazione dei capitoli di P.E.G. per 



l'esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale 2013-2015;
Visto l'art. 51 comma 3, della legge 08/06/1990 n.° 142, come introdotto dalla legge 15/05/1997 n°127, 
recepita con L. R. n.° 23/1998;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa di :
Accogliere la richiesta presentata dal Sig. Guarrera Antonio Maria nato ad Enna il 09.03.1967, residente ad 
Assoro in C.da Paglialunga n. 9  ( C.F. GRRNNM67C09C342V) acquisita al numero di protocollo 575 del 
29.01.2014, con la quale chiede la concessione di mq. 6,00 di suolo cimiteriale  esistente nel cimitero 
Comunale di Assoro per la costruzione di sarcofaghi, ubicato al primo ripiano lato nord in aderenza alla tomba 
di famiglia Muratore Carmelo e del Loculario Madonna Addolorata (loculo concesso al Sig. Armenio Vincenzo 
e loculo concesso al Sig. Armenio Angelo), per la sepoltura dello stesso, del coniuge e degli aventi diritto;
Visto il nulla Osta del Custode del Cimitero Comunale;
Dare atto che il richiedente verserà la somma di  309.90  tramite bollettino di conto corrente postale n. 
11519949 per il suolo cimiteriale, che introiteranno al capitolo 1100 ( 4.01.09.70 )  ed   12,65  al capitolo 
521 (3.01.04.50)   per i diritti di rogito;
Accertare la somma di  309.90  al capitolo 1100 ( 4.01.09.70 ) alla voce “ cessione beni demaniali  
Proventi cimiteriali “ 
Accertare la somma di  12,65  al capitolo 521 ( 3.01.04.50 ) alla voce “ diritti di rogito  “ 
Dare atto che tutte le spese contrattuali sono poste a totale carico della richiedente.
Dare atto che il suddetto atto sarà pubblicato sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18 legge 7 agosto 2012 n. 
134 “Amministrazione aperta”;
Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(RUFFETTO MARIA) (DOTT. CASTRO ANTONINO MARIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 26/02/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


